
Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji

3. Výzva

Kotlíkové půjčky

Setkání s občany 

Březová – 6.5.2019



Část 1

Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji

3. Výzva

Financováno z Operačního programu 

Životní prostředí (evropský zdroj)



Kdo může žádat?

Na co můžete požádat?

O kolik můžete žádat?

Odkdy můžete o dotaci žádat?

Jak můžete o dotaci požádat?

Jak Vám můžeme pomoci?

Kdy musíte mít výměnu kotle zrealizovanou? A co pak?



Kdo může žádat?

Fyzická osoba, která je vlastníkem / spoluvlastníkem nemovitosti

V případě spoluvlastnictví je nezbytný písemný souhlas – vzory jsou k dispozici

Nemovitost

1. stavba pro bydlení (více než polovina podlahové plochy je určena pro trvalé bydlení); nejvýše 3

samostatné byty

2. bytový dům – nejvýše 3 samostatné byty

3. obytná část zemědělské usedlosti splňující definici pro byt

NE!

Stavby určené pro rodinnou rekreaci nebo pro krátkodobé ubytování (hotel, penzion apod.)



Na co můžete žádat? I.

Jaký stávající kotel mohu vyměnit?

Kotel na pevná paliva 1. a 2. třídy (poznáte ze štítku na kotli)

nebo-li

Kotel na pevná paliva nesplňující třídu 3, 4 nebo 5 podle ČSN EN 303-5

Je-li RD vytápěn 2 kotly (např. 1. na zemní plyn a 2. na pevná paliva), je možná výměna kolte na

pevná paliva.

Vlastník prohlásí – stávající kotel na pevná paliva může plnit funkci hlavního zdroje vytápění v RD a

samostatné otopné soustavy, je v prokazatelně v provozu nebo byl v provozu před realizací výměny

zdroje



Na co můžete žádat? II.

Za jaký nový kotel mohu vyměnit?

1. Kotel na biomasu (pouze na biomasu – kusové dřevo, pelety)

2. Tepelné čerpadlo

3. Plynový kondenzační kotel

Podmínka!

Nový kotel musí být zapsán v seznamu výrobků a technologií

https://svt.sfzp.cz/ - kotlíková dotace – 3. kolo výzev !

https://svt.sfzp.cz/


Na co můžete žádat? III.

Jaká výměna podporována nebude?

1. Výměna stávajícího plynového kotle

2. Výměna stávajících kamen

3. Výměna stávajícího kotle s automatickým přikládáním paliva

4. Výměna stávajícího kotle na pevná paliva za nový zdroj tepla výhradně na uhlí nebo

kombinovaný kotel na uhlí a biomasu

5. Výměna stávajícího kotle v RD, kde v minulosti (nejdříve od 1.1.2009) zdroj podpořen z

programu Zelená úsporám, Nová zelená úsporám, z programu „Kotlíkové dotace v MSK“,

„Kotlíkové dotace“ v MSK II – kotel na biomasu a tepelná čerpadla“, „Kotlíkové dotace v MSK –

2. výzva“ nebo v rámci individuální dotace z rozpočtu MSK



Na co můžete žádat? IV.

Jak prokážu, že můj kotel splňuje podmínky pro výměnu?

Doklad o kontrole technického stavu původního kotle (k 31.12.2016)

Pokud nemáte – urychleně si nechejte vystavit revizním technikem – dbejte na správné vyplnění

revizní zprávy – u typu kotle (dle skutečnosti; vlastní výroba)

Emisní třída – 2, 1, 0, není



O kolik můžete žádat? I.

Jaká bude výše dotace?

Tepelné čerpadlo

80 % způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč

Automatický kotel pouze na biomasu

80 % způsobilých výdajů, max. 120.000,- Kč

Kotel pouze na biomasu s ručním podáváním

80 % způsobilých výdajů, max. 100.000,- Kč

Plynový kondenzační kotel

75 % způsobilých výdajů, max. 95.000,- Kč



O kolik můžete žádat? II.

O kolik může být dotace navýšena?

Výše dotace dle minulého slidu

plus

7.500,- Kč za výměnu kotle realizovanou v prioritní oblasti. Březová – ANO

7.500,- Kč příspěvek z rozpočtu Moravskoslezského kraje



O kolik můžete žádat? III.

Co se rozumí způsobilými výdaji - podmínky?

1. Stavební práce, dodávky a služby spojené s pořízením zdroje tepla včetně nákladů na úpravu

spalinových cest

2. Stavební práce, dodávky a služby spojené s pořízením nové otopné soustavy nebo úpravou

stávající otopné soustavy, včetně dodávky a instalace akumulační nádoby nebo kombinovaného

bojleru, pokud je toto doporučeno výrobcem k danému zdroji tepla

3. Zkoušky nebo testy související s uváděním majetku do stavu způsobilého k užívání a k prokázání

splnění technických parametrů, ovšem pouze v období do kolaudace

4. Projektovou dokumentaci



O kolik můžete žádat? IV.

Co se rozumí způsobilými výdaji - podmínky?

5. Byly vynaloženy v období od 15.7.2015 do 31.10.2020

6. Vztahují se k výměně zdroje tepla, jsou v souladu s právními předpisy, pravidly OPŽP a

podmínkami dotačního programu MSK

7. Je řádně identifikovatelný, prokazatelný a doložitelný

8. Je přímo a výhradně spojen s realizací dílčího projektu a je součástí jeho schváleného rozpočtu

9. Je přiměřený (odpovídá cenám v místě a čase obvyklým) a je vynaložen v souladu s principy

hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti



Odkdy můžete o dotaci žádat?

13.5.2019 od 10:00 hod. – 30.10.2020 do 11:00 hod.

Reálně pouze dne 13.5.2019

Uspět může pouze cca 3.400 žádostí; maximálně může být podáno 10.000 žádosti. Žádosti s

pořadovým číslem nad 3.400 budou zařazeny do zásobníků a pokud budou uspokojeny, nastane tato

situace nejdříve po roce 2020.



Jak můžete o dotaci žádat? I.

Žádost se podává elektronicky na https://kotliky.msk.cz – žádost vyplníte v systému a odešlete bez

příloh

Po odevzdání elektronické žádosti (bez příloh) je potřebné podat žádost i fyzicky včetně příloh do 10

pracovních dnů ode dne elektronického podání

Co musíte mít?

1. Funkční e-mailovou adresu (na tuto provedete registraci) – bude využívána i pro další komunikaci

s Vámi, tzn. musí být aktivní a musí být pravidelně kontrolována

2. Heslo pro vstup do elektronického systému (není shodné s heslem do mailu!)

https://kotliky.msk.cz/


Jak můžete o dotaci žádat? II.

1. Nejdříve je nutné PROVÉST REGISTRACI na https://kotliky.msk.cz

2. Po úspěšné registraci prostřednictvím uvedeného mailu je potřebné ŽÁDOST VYPLNIT. Vyplnění

je možné si předpřipravit.

3. Po úplném vyplnění je potřebné žádost ELEKTRONICKY ODESLAT – OD 13.5.2019 OD 10:00 hodin

(dříve toto nebude technicky možné).

4. Po odeslání žádosti VYTISKNOUT a žádost PODEPSAT

5. Společně s PŘÍLOHAMI v uzavřené obálce ODEVZDAT (do 10 pracovních dnů)

https://kotliky.msk.cz/


Jak můžete o dotaci žádat? III.

Jaké jsou povinné přílohy?

1. Smlouva (potvrzení banky) o vedení běžného účtu žadatele – kopie nebo originál

2. Fotodokumentace původního kotle

3. Doklad o kontrole technického stavu a provozu

4. Souhlas s realizací dílčího projektu

5. Plná moc (pokud bude žádost podepisovat jiná osoba)



Jak můžete o dotaci žádat? IV.

Jak má vypadat obálka?

Název dotačního programu: "Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji –
3. výzva“ 
Název dotačního titulu: „A - OTEVŘENÝ DOTAČNÍ TITUL“
Pořadové číslo žádosti o poskytnutí dotace vygenerované aplikací:
Jméno a příjmení žadatele:
Bydliště (kontaktní adresa):
"Neotvírat – Žádost o poskytnutí dotace“

Moravskoslezský kraj

Odbor regionálního rozvoje a cestovního ruchu
28. října 117
702 18 OSTRAVA



Jak Vám můžeme pomoci?

Energetický specialista – odborné dotazy – na místě, dle potřeby osobní návštěva

Organizační pracovníci

- Pomoc s registrací

- Pomoc s vyplněním žádosti

- Kontrola vyplněné žádosti

- Pomoc s elektronickým podáním? Ano, ale …..

- Pomoc s fyzickým odevzdáním



Kdy musíte mít výměnu kotle zrealizovánu?

15.7.2015 – 31.10.2023



A co pak? I.

Dotaci obdržíte až po realizaci výměny kotle a

po předložení závěrečného vyúčtování v rozsahu:

1. Finanční vyúčtování dílčího projektu (vzorový formulář) – č. účetního dokladu; částka; účel

platby; datum úhrady

2. Kopie účetních dokladů uvedených v seznamu – samotné účetní doklady musí být označeny

názvem a číslem projektu kraje „Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3.výzva“,

reg.č. „CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009638

3. Potvrzení o úhradě (výpis z bankovního účtu; příjmový pokladní doklad)



A co pak? II.

4. Fotodokumentaci odpojeného a znehodnoceného původního kotle – NEZAPOMEŇTE !!!

5. Potvrzení o likvidaci původního kotle (potvrzení ze sběrného dvora, sběrných surovin, výkupny

kovů)

6. Fotodokumentace nově instalovaného zdroje tepla

7. Doklad o instalaci a uvedení nového zdroje tepla do provozu

8. Protokol o revizi spalinové cesty



Část 2

Kotlíkové půjčky

Financování ze Státního fondu životního 

prostředí (národní zdroj)



Kdo může žádat?

Kdy můžete žádat?

O kolik můžete žádat a na co můžete půjčku použít?

Kdy půjčku obdržíte?

Jak budete půjčku splácet?



Kdo může žádat?

Fyzická osoba = žadatel o kotlíkovou dotaci

Kdy můžete žádat?

Jakmile obec Březová vyhlásí výzvu o předkládání žádostí o kotlíkovou půjčku.

Předpoklad – červen 2019



O kolik můžete žádat a na co můžete půjčku použít?

1. Tepelné čerpadlo či kotel na biomasu – max. 200.000,- Kč

2. Plynový kotel – max. 150.000,- Kč

Finanční prostředky z poskytnuté půjčky použijete na předfinancování výdajů spojených s výměnou

kotle a souvisejících prací.

Kdy půjčku obdržíte?

Po schválení poskytnutí dotací zastupitelstvem kraje a po předložení dokladu o schválení kotlíkové

dotace z Moravskoslezského kraje

(blíže podmínky smlouvy uzavřené s obcí Březová)



Jak budete půjčku splácet?

1. část – do 30 dnů ode dne obdržení dotace z Moravskoslezského kraje v plné výši

(tzn. splátka bude odpovídat výši skutečně obdržené výše dotace stanovené na základě

vyúčtování dotace – tzn. po předložení podkladů po realizaci výměny kotle)

2. část – rozdíl mezi poskytnutou půjčkou a vrácenou 1. částí v pravidelných měsíčních splátkách

Max. výše měsíční splátky - 2.000,- Kč



Důležitá informace na závěr!

Využitím finančních prostředků z dotace a z půjčky

1. Realizujete opatření, která přispějí k ochraně ovzduší

2. Pomáháte k financování dalších projektů na ochranu životního prostředí ve Vaší obci



Zajišťujeme komplexní konzultační a poradenskou činnost pro naše 
klienty a partnery ve všech oblastech životního prostředí. 

Zabezpečíme pro vaše záměry projekční a inženýrskou činnost, 
zajistíme možné financování a tyto činnosti doplníme o legislativní 

podporu a  potřebné odborné vzdělávání. 



Jsme tým odborníků dlouhodobě pracujících v oblasti životního prostředí se znalostí legislativy, řízení projektů i 
financování.

Díky odbornému zaměření členů našeho týmu jsme schopni dodávat kompletní environmentální outsoursing pro 
naše klienty a partnery.

Kontakty: Proenvas s.r.o.
Občanská 1116/18
710 00  Ostrava – Slezská Ostrava
proenvas@proenvas.cz – kontaktní e-mail pro kotlíkovou dotaci
www. proenvas.cz 
tel: +420 703 689 847 – kontaktní telefon pro kotlíkovou dotaci
tel: +420 731 938 209 

Ing. Bc. David Mlčoch Ing. Hynek Orság Ing. Jana Drobilová Ing. Radek Klvač
konzultant, znalec jednatel společnosti jednatel společnosti konzultant
mlcoch@proenvas.cz orsag@proenvas.cz drobilova@proenvas.cz klvac@proenvas.cz
tel: +420 734 739 947 tel: +420 606 759 763 tel: +420 604 729 015 tel: +420 777 566 232

mailto:proenvas@proenvas.cz
mailto:mlcoch@proenvas.cz
mailto:orsag@proenvas.cz
mailto:drobilova@proenvas.cz
mailto:klvac@proenvas.cz


Děkuji za pozornost


